[bookmark: _GoBack]Договор купли-продажи транспортного средства № ______________
г. Ярославль                                                                                                     «____» ___________ 2019г.
АО «РН-Ярославль», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Третьякова Евгения Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи транспортных средств  (далее – Договор) о нижеследующем.
                                            1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется продать, а Покупатель оплатить и принять транспортное средство (далее по тексту ТС), бывшее в эксплуатации Продавца:
	Инвентарный номер

	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель ТС

	Наименование (тип ТС)

	Категория ТС (А, В, С, D, прицеп)

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб. см

	Тип двигателя

	Разрешенная максимальная масса, кг

	Масса без нагрузки, кг

	Организация-изготовитель ТС (страна)

	Одобрение типа ТС №

	выдано

	Страна вывоза ТС

	Серия, № ТД, ТПО

	Серия и № паспорта ТС, дата выдачи

	Государственный регистрационный знак

1.2. Продавец гарантирует, что на момент передачи ТС принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложено, не арестовано и не является предметом исков третьих лиц.
1.3. Настоящий договор заключен Продавцом в целях реализации невостребованных производством транспортных средств, не является публичным договором, в связи, с чем к отношениям сторон договора положения  Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I "О защите прав потребителей" не применяются.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость продаваемого ТС ____________ (__________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - ________________(________________) рубля ____ копейки.
2.2. Покупатель оплачивает 100 % покупной цены ТС в течение 10 календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
2.3. Расчеты производятся путем перечисления денежных средств в размере, согласно п. 2.1., на расчетный счет Продавца по банковским реквизитам, указанным в настоящем Договоре.
2.4. Обязательства по оплате считаются исполненными Покупателем в момент зачисления денежных средств, на расчетный счет Продавца.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ГАРАНТИИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан передать Покупателю ТС в количестве и сроки, установленные настоящим Договором.
3.2. Все первичные документы (Акты по форме ОС-1, счета-фактуры и др.) предоставляются Продавцом Покупателю в момент передачи ТС.
3.3 В случае нарушения покупателем условий п. 3.4. настоящего Договора Продавец имеет право, по истечению десятидневного срока с момента подписания Сторонами Акта приема – передачи ТС обратиться в регистрационное подразделение ГИБДД для прекращения регистрации ТС.
3.4. Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению, но не позднее 10-ти календарных дней с момента подписания сторонами Акта приема-передачи ТС, в установленном порядке поставить его на регистрационный учет в органах ГИБДД (изменить регистрационные данные или совершить иные действия).
3.5. Покупателю известно о состояние передаваемого ТС (в том числе  дефекты комплектации, скрытые недостатки, появившимися вследствие эксплуатации ТС Продавцом), с которыми Покупатель ознакомлен путем их внутреннего и внешнего осмотра и изучения, произведенного до подписания настоящего Договора, претензий к Продавцу Покупатель не имеет.
Покупатель уведомлен о том, что ТС является бывшим в употреблении.
Покупатель принимает на себя все неблагоприятные имущественные последствия, которые могут быть вызваны проявлением дефектов комплектации, скрытых недостатков передаваемого ТС.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
4.1. Продавец передает ТС Покупателю в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств указанных в п.2.1 настоящего Договора на расчетный счет Продавца.
4.2. В момент передачи ТС от Продавца к Покупателю Сторонами подписываются: Акт приема-передачи ТС, документы, указанные в п. 4.7 и в ПТС делается отметка о смене собственника.
4.3. Передача ТС осуществляется по следующему адресу: ________________________
4.4. Вывоз ТС с территории Продавца осуществляется силами и средствами Покупателя.
4.5.Обязательства Продавца по настоящему Договору считаются выполненными с момента подписания Сторонами Акта о приеме-передаче ТС.
4.6. Право собственности на ТС переходит от Продавца к Покупателю в момент  подписания Акта приема-передачи  и проставления покупателем в ПТС отметки о покупке ТС.
4.7. В целях оформления выбытия ТС из состава основных средств Продавца, Стороны подписывают Акт о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений) по форме ОС-1.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1.	За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в порядке, установленном законодательством РФ и настоящим Договором.
5.2. Покупатель самостоятельно несет ответственность за все негативные последствия, возникшие в результате не исполнения условий п. 3.4 настоящего Договора.
5.3.	Настоящий Договор, может быть, расторгнут по взаимному согласию Сторон, совершенному в письменной форме.
5.4. При неисполнении Покупателем условий по оплате, предусмотренных в п.2, Продавец в одностороннем порядке имеет право расторгнуть Договор.
5.5.	При расторжении настоящего Договора по любым основаниям при взаиморасчетах Сторон используется сумма рублевого эквивалента стоимости ТС, уплаченная ранее Покупателем Продавцу.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами. Для разрешения споров и разногласий между Сторонами предусмотрен обязательный претензионный порядок. Срок рассмотрения претензии Стороной – 30 календарных дней с момента ее получения
6.2. В случае отказа в удовлетворении претензии либо не получения ответа на претензию, Сторона, направившая претензию, вправе обратиться в суд  по месту нахождения Продавца. Неполучение ответа на претензию в срок, предусмотренный настоящим пунктом, рассматривается как непризнание претензии.

7.	АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
7.2. Стороны   подтверждает, что ознакомились с содержанием и обязуется придерживаться принципов Политики Компании «В области противодействия вовлечению в коррупционную деятельность» (далее Политика Компании), размещенной в открытом доступе на официальном сайте ПАО «НК «Роснефть»  в сети Интернет.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Для целей настоящего Договора термин «Конфиденциальная информация» означает любую информацию по настоящему Договору, имеющую действительную или потенциальную ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, не предназначенную для широкого распространения и/или использования неограниченным кругом лиц, удовлетворяющую требованиям законодательства Российской Федерации.
8.2. Стороны обязуются сохранять Конфиденциальную информацию и принимать все необходимые меры для ее защиты, в том числе в случае реорганизации или ликвидации Сторон. Стороны настоящим соглашаются, что не разгласят и не допустят Разглашения Конфиденциальной информации никаким третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны, кроме случаев непреднамеренного и/или вынужденного раскрытия Конфиденциальной информации по причине обстоятельств непреодолимой силы или в силу требований действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в силу решений суда соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления, при условии, что в случае любого такого раскрытия (a) Сторона предварительно уведомит другую Сторону о наступлении соответствующего события, с которым связана необходимость раскрытия Конфиденциальной информации, а также об условиях и сроках такого раскрытия; и (б) Сторона раскроет только ту часть Конфиденциальной информации, раскрытие которой необходимо в силу применения положений действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в законную силу решений судов соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления.
8.3. Соответствующая Сторона настоящего договора несет ответственность за действия (бездействие) своих работников и иных лиц, получивших доступ к Конфиденциальной информации.
8.4. Для целей настоящего Договора «Разглашение Конфиденциальной информации» означает несанкционированные соответствующей Стороной действия другой Стороны, в результате которых какие-либо третьи лица получают доступ и возможность ознакомления с Конфиденциальной информацией. Разглашением Конфиденциальной информации признается также бездействие соответствующей Стороны, выразившееся в необеспечении надлежащего уровня защиты Конфиденциальной информации и повлекшее получение доступа к такой информации со стороны каких-либо третьих лиц.
8.5. Соответствующая Сторона несет ответственность за убытки, которые могут быть причинены другой Стороне в результате разглашения Конфиденциальной информации или несанкционированного использования Конфиденциальной информации в нарушение условий настоящей статьи, за исключением случаев раскрытия Конфиденциальной информации, предусмотренных в настоящей статье.
8.6. Передача Конфиденциальной информации оформляется Актом, который подписывается уполномоченными лицами Сторон.
8.7. Передача Конфиденциальной информации по открытым каналам телефонной и факсимильной связи, а также с использованием сети Интернет без принятия соответствующих мер защиты, удовлетворяющих обе Стороны, запрещена.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.	Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
          9.2.	Все изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся в письменном виде при условии их подписания Сторонами и являются его неотъемлемой частью.
9.3.	Вся переписка, переговоры, договоренности, имевшие место между Сторонами до заключения настоящего Договора, после его заключения теряют силу.
9.4.	Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.5.	Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из Сторон, третий экземпляр для ГИБДД.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	АО "РН-Ярославль"
Адрес местонахождения: 150040, РФ, г. Ярославль, ул. Некрасова, д.41 Б
Почтовый адрес: 150040, РФ, г. Ярославль, ул. Некрасова, д.41 Б
ИНН 7604138678
КПП 560401001
ОКВЭД 51.51.2
OKПО 87022378
Расчетный счет Банка: 40702810600000005179, в АО «Всероссийский банк развития регионов»
г. Москва
К/с 	30101810900000000880
БИК К/с 044525880

                      ПРОДАВЕЦ:                                                   ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор

   ____________________/Третьяков Е.В./                      ________________/ ________________/

Приложение №1
к договору купли-продажи
 транспортного средства
от «_____» __________2019г. №______________
НАЧАЛО ФОРМЫ

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
транспортного средства
к договору купли-продажи транспортного средства
от «_____»__________20___г. № _____

г. Ярославль                                                                                                    «___»___________2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, АО «РН-Ярославль», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Третьякова Евгения Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», далее совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ к Договору купли-продажи транспортного средства от «___» __________ 2019г. (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором, Продавец передал, а Покупатель принял транспортное средство (далее по тексту – ТС) инв. №, бывшее в употреблении Продавца:

	Инвентарный номер

	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель ТС

	Наименование (тип ТС)

	Категория ТС (А, В, С, D, прицеп)

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб. см

	Тип двигателя

	Экологический класс

	Разрешенная максимальная масса, кг

	Масса без нагрузки, кг

	Организация-изготовитель ТС (страна)

	Одобрение типа ТС

	Серия, № ТД, ТПО

	Серия и № паспорта ТС, дата выдачи

	Свидетельство о регистрации ТС

	Государственный регистрационный знак

2. До подписания настоящего Акта Покупателем сверены идентификационные номера ТС, проверены техническое состояние и комплектность ТС.
3. Покупатель принимает ТС в состоянии согласно произведенного осмотра, с предоставленной в полном объеме информации о техническом состоянии ТС (включая наличие скрытых дефектов), в связи с чем, Покупатель не имеет претензий к Продавцу к внешнему виду и техническому состоянию ТС, указанного в п. 1 настоящего Акта.
4. Продавец передает, а Покупатель принимает документацию на ТС, а именно: счет-фактуру, акт ОС-1, акт приема-передачи ТС, свидетельство о регистрации ТС, паспорт ТС, а также комплект ключей от ТС.
3. Передача ТС осуществлена в соответствии с требованиями Договора купли-продажи ТС от «___» ______ 2019 г. № _________. Покупатель не имеет претензий к Продавцу по поводу комплекта предоставленных документов, технического состояния, внешнего вида и комплектации переданного ТС.
4. Расчет по Договору купли-продажи ТС от «__» _______2019 г. № _____ произведен полностью, претензий по оплате Стороны не имеют.
5. Настоящий Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны, третий экземпляр для ГИБДД.

Подписи Сторон:

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	АО "РН-Ярославль"
Адрес местонахождения: 150040, РФ, г. Ярославль, ул. Некрасова, д.41 Б
Почтовый адрес: 150040, РФ, г. Ярославль, ул. Некрасова, д.41 Б
ИНН 7604138678
КПП 560401001
ОКВЭД 51.51.2
OKПО 87022378
Расчетный счет Банка: 40702810600000005179, в АО «Всероссийский банк развития регионов»
г. Москва
К/с 	30101810900000000880
БИК К/с 044525880

 ПРОДАВЕЦ:                                                   			ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор
АО «РН-Ярославль»

____________________/Третьяков Е.В./                      ________________/_______________/
КОНЕЦ ФОРМЫ

"СОГЛАСОВАНО В КАЧЕСТВЕ ФОРМЫ"

ПРОДАВЕЦ:                                                   		ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор
АО «РН-Ярославль»

____________________/Третьяков Е.В./                      ________________/___________________/
6